«In Dei nomine ego Adephonsus Der gratia rex Ilispanie vobis abbati S Dominici duo , scilicet 
Joanni omnique congregationi ejusdem loci, vobisque etlam priori S. Martini de Madrit videlice* 
duo. Sanctio, in Domino salutem. Placuit nobis inspirante Deo faceré vobis cartulam et nostre aucto-
ritatis confirmationem ut populetis vicum S. Martini de Madrit secundum forum Burgi S. Dominici 
vel S. Facundi, et possideatis in perpetuum aldeas vestías Valnegral et Villamnovam et Xaramam 
que beate memorie avusmeus rex Adephonsus dedit vobis. De hominibus undecumque venerintet ílli 
homines qui ibi populati fuerint sint in potestate et subjectione abbatis S. Dominici et prioris S. Mar
tini, et nulli alio domino serviant, neque ab aliquo hominum opprimantur, nec faciant vicinitatem in 
alio loco , ŝ d permaneant in servitio et libértate ac potestale vestra secundum consuetudinem pre-
dictorum in perpetuum , amen. Et hanc populationem facite ad laudem et honorem Dei sicut melius 
potuentis pro remedia anime mee et parentum meorum. Nullus homo sit ausus edificare domos ad 
contrarietatemvestramintra terminumS.Martini, et si aliquis hominum qui populaveritin territorio 
ecclesie S. Martini voluerit exire de vestro jure, veniat 3d priorem S. Martini dicatque ei quod vult 
recedere et vendere hereditatemet facturam domorum suarum;et si prior voluerit emere omnia,emat, 
etnullia hi homini ille populator sua nisi priori vei'dat: si autem prior emere njtùèrì», populator ven-
dat sua tali homini qui sitin servitio et sub potestate abbatis S. Dominici vel prioris S. Martini. Et si 
nonpotuerit invenire aliquem cui vendat sua , relinquat omnia sub prioris potestate, et si postlongum 
tempus redire voluerit, reddat ei prior hereditatem et domos suas libere sine ulla contradictiooe. In
tra autem terminum vestrum nullus omnino hominum audeat intrare solare vel construere domos abs-
que volúntate abbatis vel priori S. Martini. Siquis vero hanc carlam infringere voluerit, dccem libras 
auri ad partem regis exsolvat, et quod auferre temptaterit in duplo priori S. Martini et frati ibus ibi
dem servientibns persolvat.» Sigue la firma del rey, la de los prelados de Toledo, Palencia y Burgos, 
la de los abades de Arlanza, Cárdena y Oña, la del conde Pedro nulrìlor regis, y la de siete testigos 
mas. La fecha es á dos de las idus de julio era de \ 164. 
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tado sobre el arco de ella. Acia el devoto santuario de Atocha formaba 
ángulo la población hasta la fuente de inton Martin, bajando en línea recta 
á la plaza de la Cebada donde se abrió otra puerta en dirección á Toledo. 
Las nuevas calles describían en gran parte lineas concéntricas á la antigua 
cerca, conservando á Madrid su figura; las ermitas de las afueras abarcadas 
por el rebosante caserío se trocaban en conventos ó parroquias; y mientras 
que las feligresías del interior de la villa permanecían estrechas y cortas , 
las esteriores adquirían un desmedido ensanche que les obligó por fin á di
vidirse y desmembrarse.